UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGTVT Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn năm 2021 của Sở Giao thông vận tải Bình Định

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI BÌNH ĐỊNH

 ăn      hị qu  t s       -   n         20        h nh ph  v    n  t

ph n    h n  thiên tai;

 ăn     hỉ thị s  12/CT-UBND ngày 26/7/2021     UB D tỉnh Bình Định v

  n  t   ph n    h n  thiên t i v  tìm ki m   u nạn năm 202  tron  b i  ảnh dị h

bệnh  ovid- 9 đ n  diễn r  trên đị  b n tỉnh;

 ăn     u  t định s   3 20 9  Đ-UB D n    20 3 20 9     UB D tỉnh

B n h nh qu  định  h   năn   nhiệm vụ  qu  n hạn v   ơ  ấu tổ  h       Sở Gi o

th n  vận tải Bình Định;

 ăn    K  hoạ h s  26/KH-SGTVT ngày 09/9/2021     Sở Gi o th n  vận

tải v  K  hoạ h triển kh i   n  t   ph n    h n  thiên t i v  tìm ki m   u nạn

n  nh Gi o th n  vận tải trên đị  b n tỉnh năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai & Tìm kiếm cứu nạn

năm 2021 của Sở Giao thông vận tải Bình Định, gồm các ông có tên sau đây:

1. Ông: Trần Thanh Dũng, Giám đốc Sở: Trưởng ban;

2. Ông: Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng ban thường trực;;

3. Ông: Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng ban;

4. Ông: Phạm Ngọc Ẩn, Trưởng phòng QLGT Sở: Thành viên thường trực;

5. Ông: Nguyễn Vinh Thắng, Phó Trưởng phòng KH-TC Sở: Thành viên;

6. Ông: Nguyễn Quả, Chánh Thanh tra Sở: Thành viên;

7. Ông: Phan Hùng Vinh, Phó Chánh Văn phòng Sở: Thành viên;

8. Ông: Bùi Võ Nghiên, Phó Trưởng phòng QLVT Sở: Thành viên;

9. Ông: Lê Thiện Thông, Giám đốc Ban QL Bảo trì đường bộ: Thành viên;

2

10. Ông: Phạm Đại Lâm, Giám đốc Trung tâm ĐKPT thuỷ, bộ: Thành viên;

11. Ông: Lê Văn Sinh, Phó Giám đốc Trung tâm ĐTNV GTVT: Thành viên;

12. Các Thành viên mời tham gia Ban Chỉ huy PCTT & TKCN năm 2021 của

Sở Giao thông vận tải:

- Ông: Nguyễn Văn Lĩnh, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;

- Ông: Nguyễn Hồng Vang, Phó Trưởng phòng Cảnh sát giao thông (Công an

tỉnh Bình Định);

- Ông: Tô Tấn Thi, Giám đốc Ban QLDA Nông nghiệp & PTNT tỉnh;

- Ông: Lưu Nhất Phong, Phó Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- Ông: Trần Thái Hòa, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đường bộ III.4;

- Ông: Nguyễn Văn Chiến, Chánh Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ông: Nguyễn Văn Bảo, Giám đốc Công ty cổ phần GTTB Bình Định;

Bộ phận thường trực của Ban Chỉ huy PCTT & TKCN của Sở GTVT Bình

Định đặt tại Văn phòng Sở GTVT, số 08 Lê Thánh Tôn, thành phố Quy Nhơn, số

điện thoại: (0256) 3892172,  Fax: (0256) 3891536.

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai & Tìm kiếm cứu nạn của Sở

GTVT Bình Định thực hiện các nhiệm vụ:

- Xây dựng phương án phòng, chống bão lũ, giảm nhẹ thiên tai năm 2021

của Sở Giao thông vận tải bao gồm các nội dung công việc: Phương án chuẩn bị

trước mùa mưa bão, phương án trong mùa mưa bão, phương án sau mùa mưa bão,

phương án dự phòng vật tư, huy động phương tiện để thực hiện.

- Chỉ đạo các đơn vị trong ngành Giao thông vận tải, các đơn vị thi công xây

dựng các công trình giao thông và hướng dẫn các địa phương có phương án chuẩn

bị vật tư dự phòng, bố trí sẵn ở những công trình xung yếu, những vùng trọng điểm

trên các tuyến giao thông chính bị thiên tai làm hư hỏng, đảm bảo giao thông thông

suốt trong mọi tình huống; đồng thời đảm bảo giao thông cho công tác cứu trợ,

khôi phục nhanh chóng sản xuất, ổn định đời sống nhân dân vùng thiên tai.

- Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan

rà soát hệ thống cầu, đường, tràn qua đường tại các tuyến giao thông chính ở các

vùng thường bị ngập lụt xây dựng các cột thuỷ chí, các biển cảnh báo nguy hiểm,

đảm bảo an toàn giao thông tại các điểm xung yếu nhằm đảm bảo an toàn tính

mạng cho người và phương tiện qua lại.

- Thực hiện và đôn đốc các đơn vị trong ngành giao thông thực hiện nghiêm

túc chế độ, báo cáo, thông tin và chế độ trực phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn.

3

Điều 3. Các Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giao thông

vận tải, các ông có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ban CH PCTT & TKCN

   Bộ GTVT;

- UBND tỉnh Bình Định;

- Ban CH PCTT & TKCN

 tỉnh Bình Định;

- Tổng Cục ĐB Việt Nam;

- Cục QLĐB III;

- Lưu: VT, KH, GT (NC).

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Dũng

(thay báo cáo)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-15T16:09:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Ngọc Ẩn<anpn@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-15T16:43:31+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T08:58:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T08:58:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T08:58:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T08:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!